
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Новобирилюсская средняя общеобразовательная школа» 

662120,с. Новобирилюссы, ул. Школьная, 1 

тел. 2-10-31 

Е-mail: moumsosh@mail.ru 
____________________________________________________________________ 

 

Приказ № 1  

От 19.10.2023г. 

О мерах по профилактике  

Злоупотреблений и  

противодействию коррупции. 

  

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008г. №273ФЗ «О противодействии 

коррупции», в целях усиления мер контроля за соблюдением законодательства в области 

образования  и исключения неправомерных действий,  

Приказываю: 

1. Утвердить Положение О противодействии коррупции в филиале Маталасская 

ООШ МБОУ «Новобирилюсская СОШ». Ответственный: Попова Е.Г. 

2. Голущенко И.В. назначить ответственной за реализацию коррупционной 

политики в филиале Маталасская ООШ МБОУ «Новобирилюсская СОШ» (далее 

–Филиал Маталасская ООШ). 

3. Обеспечить размещение в доступном для родителей месте полной и объективной 

информации о порядке привлечения взносов и пожертвований, порядке 

привлечения дополнительных финансовых средств в филиал Маталасская ООШ. 

Ответственный: Голущенко И.В. 

4. Разместить Положение О противодействии коррупции и настоящий приказ на 

сайте школы. Ответственный: Долидудко А.Л. 

5. Разместить программу по антикоррупционному просвещению учащихся на сайте 

школы. Ответственные: Назарова Е.В., Долидудко А.Л. 

6. Классным руководителям 1-9х классов не допускать случаев незаконного 

взимания денежных средств и материальных ценностей с родителей учащихся, 

нецелевого использования  внебюджетных и благотворительных средств. 

7. Руководству школы обеспечить соблюдение принципов добровольности, 

равноправия и гласности в вопросах привлечения благотворительных денежных 

средств и материальных ценностей. Поступившие средства учитывать в 

соответствии с действующим законодательством. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

           Директор:                                                                        И.Н. Прудникова 


